
Uchwała Nr 1171/20 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 28 października 2020 r.  
 

w sprawie zawarcia umowy ze Stargardzkim Stowarzyszeniem „JEDNAK MO ŻNA” 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 55 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia                    
29 listopada 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) uchwala 
się, co następuje: 

 
§1. Postanawia się zawrzeć umowę dotyczącą udzielenia dotacji na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych ze Stargardzkim Stowarzyszeniem 
„JEDNAK MOŻNA” prowadzącym Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z funkcjonującą 
Specjalną Szkołą Podstawową w Stargardzie przy ul. Gdyńskiej 8. 

 
§2. Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 
 
§4. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 
 

Iwona Wiśniewska - Starosta Stargardzki   
Łukasz Wilkosz - Wicestarosta   
Irena Agata Łucka - Członek Zarządu  
 

UZASADNIENIE: 

 Zgodnie z art. 55 ust 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29.11.2017 r.  – Finansowanie zadań oświaty    
(Dz. U. 2020.poz. 17)”… W przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, 
zapewnienie sfinansowania kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, 
wykonywanym przez jednostki samorządu terytorialnego będące dla tych szkół organem 
rejestrującym. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 i 2, jednostka samorządu 
terytorialnego otrzymuje dotację celową z budżetu państwa, udzielaną przez wojewodę. 

Na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych, o których mowa w ust. 1, publiczna szkoła podstawowa 
prowadzona przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego oraz osobę 
fizyczną otrzymuje, na wniosek, dotację celową z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
będącej dla tej szkoły organem rejestrującym. 



Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii z funkcjonującą Specjalną Szkołą 
Podstawową w Stargardzie złożył wniosek o dotację na w/w cel 24 czerwca 2020 r.                                     
i aktualizację wniosku w dniu 28 sierpnia 2020 r.  

Wojewoda Zachodniopomorski powiadomił Starostę Stargardzkiego o przyznaniu 
dotacji decyzją nr FB-1.3111.71.12.2020.NK z dnia 6 lipca 2020 i decyzją zwiększającą kwotę 
dotacji po aktualizacji wniosków nr FB-1.3111.71.31.2020.NK z dnia 22 września 2020 r.   

W związku z powyższym zachodzi konieczność zawarcia stosownej umowy                                
o udzieleniu dotacji z organem prowadzącym szkołę. 

Wydatek będzie realizowany w ramach planu finansowego w dziale 801, rozdziale 
80153, § 2820. Uchwała jest realizacją zadania Z01.14.02.1-B. 
 
 
 
 

 


